



معرفی های گزارشی

بیج کلیات

• ژئومورفولوژی و مدیریت محیط

کوک، آر. یو. ترجمه شاپور گودرزی نژاد، چاپ اول، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۲۹۹ص، وزیری.

این کتاب دارای هفت فصل است. در فصل اول درباره ژئومورفولوژی و مدیریت محیط بحث شده است. در فصل دوم نقشه ژئومورفولوژی و در فصل سوم بازرسی و نظارت بر تغییرات ژئومورفولوژیک بحث شده است. فصل چهارم بحث فرسایش آبی خاک را در بر دارد و بحث رودها و جلگه های سیلابی و حوزه های زهکشی از مباحث دیگر کتاب است.

• مبانی منطق

دکتر محمد علی اژه ای، چاپ دوم، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۲۰۱ص، وزیری.

کتاب در هشت فصل تدوین یافته است. مؤلف در فصل اول به تعریف و بیان فایده و موضوع علم منطق پرداخته است. در فصل دوم مباحث الفاظ را بررسی کرده و در فصل سوم مبحث مفاهیم و محمولات را پی گیری کرده است.

فصل چهارم مبحث تعریفات را در بر دارد. مبحث پنجم بحث قضایاست و فصل ششم بحث استدلال، قیاس اقترانی، استقراء و تمثیل را در بر دارد. فصل هفتم قیاس

استثنایی را بررسی می کند و فصل آخر صناعات خمس را در بر دارد.

• فهرست نسخه های خطی کتابخانه مجلس

شورای اسلامی

علی صدرایی، چاپ اول، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۷۵۲+۶۹۴+۵۲۶ص، وزیری.

کتاب حاضر جلد ۳۶ و ۳۷ و ۳۸ فهرست نسخه های خطی کتابخانه است که در جلد ۳۶ تعداد هزار شماره سند است که عموماً کتاب های دعا، کیمیا، علوم غریبه، ادبیات و مرقعات خوشنویسان معروف را در بر دارد. جلد ۳۷ معرفی حدود پانصد نسخه در بر دارد که عموماً به ادبیات و دیوان اشعار است. جلد ۳۸ شامل معرفی چهارصد و پنجاه نسخه است.

بیج فلسفه و کلام

• انسان از دیدگاه اسلام

احمد واعظی، چاپ اول، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۱۷۱ص، وزیری.

این کتاب که برای واحد درسی انسان شناسی از دیدگاه اسلام در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد تدوین شده است. در پنج فصل بحث های مرتبط با انسان شناسی را مورد بررسی قرار می دهد. فصل اول ماهیت و جایگاه انسان شناسی را تبیین می کند. فصل

دوم بحث نفس و جسم را توضیح می دهد. فصل سوم عنوان طبیعت و سرشت آدمی را دارد و در فصل چهارم به مبحث جبر و اختیار پرداخته و فصل پنجم کتاب پیرامون انسان کامل است.

• فلسفه آزاد

سید رضا صدر، چاپ دوم، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۲۸۷ص، وزیری.

مؤلف کوشیده است بحث های فلسفی را به طور آزاد و در شکل ساده و همه فهم ارائه کند. بحث هایی از قبیل کلی و جزئی، صدق و کذب، وجود اعتباری و وجود حقیقی، علت و معلول، وجوب و امکان، براهین اثبات واجب، معقولات و موجودات نامحسوس، حرکت و سکون، جهان شناسی و ذهن محتوای کتاب را تشکیل می دهد.

• سیری در ادله اثبات وجود خدا

محسن غرویان، چاپ دوم، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۱۹۱ص، رقی. نویسنده با این تلقی که دشمن در شبیخون فرهنگی خود پیشتر و بیشتر از هر چیز بنیان های اعتقادی مردم به خصوص جوانان را مورد هجوم قرار داده است به فکر تحکیم مبانی عقیدتی آنان افتاده و کتابی در هفت فصل تدوین کرده است. فصول کتاب عبارت است از: سیری در ادله اثبات وجود خدا، راه

پیامبران، زمینه‌ها و عوامل پیروزی در زندگانی پیامبران.

مؤلف ایمان به الله، پیامبران، قیامت و معاد را پایه رسالت و دعوت پیامبران تلقی کرده و به تفصیل درباره آنها بحث کرده است. برهان، بیان روشنگر، دفع شبهه‌ها و جو سازی‌های دشمن با گسترش حق و حضور جدی در صحنه، معجزه و حرکت‌های خارق العاده را جزء شیوه‌های دعوت بر شمرده است. موقف مترفان، منکران و منافقان در بخش دیگر آمده است. بر روی هم کتاب اثری است سودمند در مباحث قرآنی.

• تفسیر القرآن العظیم

عبدالرحمن بن محمد رازی، چاپ اول، مکه-ریاض، مکتبه نزار مصطفی باز، ۱۴۱۷، وزیر ی.

عبدالرحمن بن محمد رازی مشهور به ابن ابی حاتم از مفسران، رجالیان و محدثان قرن سوم و چهارم هجری است. وی بیشتر به کتاب مهمش «الجرح والتعديل» مشهور شده است. تفسیر وی نیز در میان محدثان و مؤلفان بسی مشهور بوده است، اما اکنون نسخه‌های کامل آن در اختیار نیست. (تاریخ الأدب العربی، ج ۳، ص ۲۲۳) آقای أسعد محمد الطیب، آنچه را از نسخه‌های کتاب یافته تصحیح و تحقیق کرده است و بقیه تفسیر را از منابعی چون «الدر المنثور» سیوطی، تفسیر ابن کثیر، فتح الباری و... استخراج کرده است و بدین سان تفسیر ابن ابی حاتم رازی را بر اساس نسخه اصل و گزارش‌های پراکنده به صورت جمع و تدوین سامان و نشر داده است. تفسیر ابن ابی حاتم به لحاظ اشمال بر تفاسیر کهن مفقود از جمله تفسیر سعید بن جبیر مهم است و اکنون برای اولین بار نشر می‌یابد.

• تاریخ حدیث

کاظم مدیر شانه‌چی، چاپ اول، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۱۹۶ ص، وزیر ی.

مؤلف محترم بطور فشرده تاریخ حدیث را در

• تفسیر قرآن و حدیث

• الصدق فی القرآن الکریم

مذکر محمد عارف، چاپ اول، ریاض، مکتبه الرشد، ۱۴۱۹، وزیر ی.

مؤلف در این کتاب کوشینه است تا آیات مرتبط با «صدق» را به گونه‌ای موضوعی تفسیر کند، چگونگی طرح «صدق» و انواع آن، مانند «صدق» در توکل، صبر، شکر، نیت، قول، وعد و وعید و... و معرفی چهره‌های صادق در باب اول گزارش شده است. در باب دوم از آثار صدق در دنیا و آخرت بحث کرده است.

• آشنایی با سوره‌ها

جواد محدثی، چاپ سیزدهم، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۱۳۲ ص، پالتویی.

این کتاب در شماره‌های گذشته مجله معرفی شده است.

• معالم الدعوه فی قصص القرآن الکریم

عبدالوهاب بن لطف الدیلمی، چاپ اول، صنعاء، مکتبه الأرشاد، ۱۴۱۹، ۱۲۲ ص، وزیر ی.

بخش عظیمی از آیات الهی را در قرآن کریم گزارش چگونگی بعثت رسل و رسولان و رسالت‌گزاران آن بزرگواران تشکیل می‌دهد. این مجموعه را که بدان‌ها عنوان «قصص قرآن» داده‌اند از زاویه‌های مختلف می‌توان به بحث و بررسی نهاد؛ که پژوهشگران اسلامی بویژه در قرن چهاردهم چنین کرده‌اند و از ابعاد مختلف این موضوع را بحث کرده‌اند. این کتاب نگاهی است به قصه‌های قرآن از جهت تبلیغی و رسالت‌گذاری آنها. مؤلف کوشیده است شیوه‌های ابلاغ حق، حق‌گستری و رویارویی انبیاء با حق‌ستیزان را در این کتاب بازگوید. کتاب در چهار بخش کلی و فصل‌هایی متعدد سامان یافته است. عناوین کلی ابواب آن چنین است: پایانه‌ها و بنیادهای دعوت در قصص قرآنی، شیوه‌های دعوت، موضع امت‌ها در برابر دعوت

فطرت، برهان نظم، برهان علت و معلول، برهان وجوب و امکان، برهان وجودی آنسلم و برهان حرکت.

• توحید در اخلاق

اسماعیل فرخی، چاپ اول، قم، پارسیان، ۱۳۷۷، ۱۴۴ ص، رفعی.

نویسنده در فصل اول کتاب خود به بررسی مفهوم توحید و اصل توحید در قرآن پرداخته است. در فصل دوم مراتب توحید بحث شده است و در فصل سوم به ارج و ثواب اعمال شرعی پرداخته است.

• جهنم چرا

محمد حسن قدردان ملکی، چاپ اول، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۲۶۳ ص، رفعی.

نویسنده برای بررسی و تبیین شبهات مربوط به کیفرهای اخروی و پاسخ به این شبهات سه موضوع فلسفه و انگیزه دوزخ، کیفیت دوزخ و دوزخ ابدی کفار را مورد پژوهش قرار داده است. در قسمت اول چهارده نظریه از دانشوران مسلمان درباره چرایی وجود جهنم را تحلیل و بررسی کرده است. در قسمت دوم تکوینی بودن کیفرهای اخروی را نمایانده است و در بخش نهایی دلیل موافقان و مخالفان عذاب ابدی کفار را بررسی کرده است.

• جزیره خضراء در تراوی نقد

جعفر مرتضی عاملی- ترجمه محمد سپهری، چاپ سوم، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۲۵۴ ص، وزیر ی.

کتاب به بررسی صحت و سقم داستان جزیره خضراء می‌پردازد. این کتاب در شماره‌های پیشین مجله معرفی شده است.

• حیات پس از مرگ

علی محمد اسدی، چاپ هشتم، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۲۰۷ ص، رفعی.

این کتاب درباره حیات برزخی است و در شماره‌های گذشته مجله معرفی شده است.

چندین عنوان مورد بررسی قرار داده است. در آغاز تعریفی از تاریخ حدیث ارائه می کند و سپس چند مبحث کلی درباره حدیث را مطرح می کند. پی گیری سیر تدوین حدیث در بین اهل سنت با عنایت به متون و جوامع حدیثی آنان بحث بعدی کتاب است. جرح و تعدیل و رجال حدیث بحث دیگر کتاب است. سیر تدوین حدیث در شیعه، اصول اربعه مأه و نویسندگان آنها، کتب اربعه شیعه و دیگر جوامع حدیثی ادامه مباحث کتاب است و پایان بخش آن چند موضوع مرتبط با بحث حدیثی از قبیل چهل حدیث ها، امالی ها، غریب الحدیث، قرب الأسناد و غیر آن است.

• دعاهای قرآن

حسین وانقی، چاپ اول، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۱۳۶ ص، رقمی. نویسنده در پی توصیه استاد حسن زاده آملی، دعاهای انبیا و فرشتگان و بندگان برگزیده خدا را از قرآن گرد آورده است و با بهره گیری از روایات معصومان (ع) به توضیح و تشریح آنها پرداخته و در هر مورد شرح حال کوتاهی از ناقلان دعا ارائه داده است.

• فقه و حقوق

• درآمدی بر حقوق اساسی

محمد حسین اسکندری و اسماعیل دارا بکلایی، چاپ اول، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۲۴۴ ص، وزیری. این کتاب که برای استفاده دانشجویان رشته های حقوق و علوم سیاسی در مقطع کارشناسی تدوین شده، دارای دو بخش اصلی است که در بخش اول کلیات، مفهوم و معنای حقوق اساسی و مفاهیم و اصطلاحات مورد بررسی قرار گرفته است و بخش دوم با عنوان «عناصر دولت» به بحث جمعیت و هیئت حاکمه از دیدگاه صاحب نظران پرداخته است.

• مبانی اقتصاد اسلامی

غلامرضا مصباحی و سیدهادی عربی، چاپ اول، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۱۳۲+۴ ص، وزیری. کتاب مباحثی در ارتباط با مقوله های ارزشی اقتصاد اسلامی، مبانی حقوقی اقتصاد اسلامی، دولت و بخش عمومی در اقتصاد اسلامی را در بر دارد. بحث هایی از قبیل انسان اقتصادی، آزادی اقتصادی، عدالت اجتماعی، مالکیت در اسلام، مبانی حقوقی مصرف، منابع مالی دولت اسلامی و خطوط کلی روش ها و سیاست های دولت در بخش عمومی را می توان در این کتاب مطالعه کرد.

• سبب اخلاق و تعلیم و تربیت

• والدین و مربیان مسؤول

رضا فرهادیان، چاپ اول، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۳۹۱ ص، وزیری. نویسنده با این اعتقاد که سعادت انسان در تربیت صحیح با رعایت معیارها و ارزش های گرانبه و اصیل اسلامی، در دست یابی به حیات طیبه است. به فکر ارائه راهوردها و برنامه های تربیتی افتاده و کتاب خود را در چند فصل به شرح زیر تنظیم کرده است. فصل اول تربیت، فصل دوم تربیت فرزند و مراحل رشد آن، فصل سوم دوران بلوغ جوان، فصل چهارم انحرافات جنسی و راه درمان آن، فصل پنجم مسؤولیت تربیت، فصل ششم روش های ارتباط با کودکان و نوجوانان؛ فصل هفتم مراحل شکل گیری مقررات اخلاقی در کودکان و نوجوانان؛ فصل هشتم نقش ارزشیابی تحصیلی در شخصیت کودکان و سه فصل دیگر مرتبط به بحث تربیت کودکان.

• سیری در اندیشه های اجتماعی شهید آیت الله مطهری

علی باقی نصرآبادی، چاپ اول، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۳۴۴ ص، وزیری.

نویسنده بر این باور هست که پاره ای از اندیشه های اجتماعی شهید مطهری هنوز به طور

علمی و سیستماتیک مورد بررسی قرار نگرفته است. در بخش اول کتاب خود را مدخلی برای ورود به متن اصلی رساله قرار داده. در بخش دوم عواملی را که زمینه ساز اندیشه اجتماعی از نظر مطهری بوده، مورد بررسی قرار داده است. در بخش سوم اندیشه های اجتماعی وی در زمینه اصالت فرد یا جامعه و تکامل اجتماعی مورد تحقیق قرار گرفته است و در بخش چهارم به قشر بندی ها و نابرابری های اجتماعی از دیدگاه وی پرداخته است.

• تبلیغ و مبلغ در آثار شهید مطهری

عبدالرحیم موگهی، چاپ اول، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۳۶۸ ص، وزیری.

نویسنده نخست به تشریح معنای تبلیغ و اهداف تبلیغ پرداخته است. اقسام تبلیغ و مبانی تبلیغ اسلامی را تشریح کرده است. در بخش دوم کتاب به مباحث مرتبط با مبلغ از قبیل وظایف وی، شرایط و اخلاق مبلغ پرداخته است و در فصل سوم به نکاتی که باید در تبلیغ مورد توجه قرار داد، اشاره کرده است.

• مجموعه مقالات

زیر نظر محمد قراگزلو، چاپ اول، تهران، دانشگاه آزاد اسلامی قزوین، ۱۳۷۷، ۳۴۶ ص، رقمی.

کتاب شامل مجموعه مقالات ارائه شده به دومین اجلاس بررسی راه های عملی حاکمیت وجدان کاری و انضباط اجتماعی است.

مقاله هایی از قبیل نقش انگیزش در وجدان کاری تحلیل جامعه شناختی وجدان کار در سازمان های دولتی مفهوم توسعه و ارتباط آن با تمدن، نقش وجدان کاری در بهره وری و فقرزدایی و موانع سازمانی و ساختاری حاکمیت وجدان کاری و انضباط اجتماعی و مباحثی از این دست محتوای کتاب را تشکیل می دهد.

• آشنایی با فلسفه آموزش و پرورش

جی اف نلر، ترجمه فریدون دیلمقانی، چاپ اول، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۱۳۰ ص، وزیری. کتاب دارای پنج فصل است. در فصل اول

پرتو مذهب، نیایش در قرن بیستم و چند بحث دیگر محتوای کتاب را تشکیل می دهد.

تاریخ و شرح حال

تاریخ ایران باستان

حریریان، شه میرزادی، آموزگار و میر سعیدی، چاپ اوگ، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۱۵۶ ص، وزیری.

این جلد دارای چهار بخش است که در بخش نخست اجمالی از مشخصات طبیعی ایران ارائه شده است. در بخش دوم خلاصه ای از باستان شناسی پیش از تاریخ ایران مورد بررسی قرار گرفته است و در بخش سوم تاریخ اساطیری را مورد تحقیق قرار داده اند. بخش چهارم در بردارنده تاریخ و تمدن ایلام باستان است.

منابع تحقیق هر بخش در پایان همان بخش آورده شده است.

عاشورا در فقه

سید ضیاء مرتضوی، چاپ اوگ، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۱۲۳ ص، رقی.

کتاب به بررسی موضوع عاشورا در فقه شیعه می پردازد. نویسنده، مرحوم طبرسی را اولین طرح کننده مسأله می شمارد و سپس دیدگاه علامه حلی، شهید ثانی، صاحب ریاض و صاحب جواهر را تبیین می کند. پایان بخش کتاب، فقه عاشورایی امام خمینی (ره) است.

رسالت خواص و عبرت های عاشورا

احمد خاتمی، چاپ پنجم، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۳۴۴ ص، وزیری.

این کتاب در شماره های گذشته معرفی شده است.

پوشش زن در گستره تاریخ

طیبه پارسا، چاپ اوگ، قم، انتشارات احسن الحدیث، ۱۳۷۷، ۱۵۱ ص، رقی. کتاب به تاریخچه حجاب و تطورات تاریخی آن در بین ادیان گذشته و در قرون وسطی

مؤلفه های اصلی نظارت و راهنمایی آموزشی و نظارت و راهنمایی آموزشی و آینده آموزش و پرورش.

سیمای خوشبختی

حمید رسایی، چاپ اوگ، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۲۱۶ ص، رقی.

کتاب در سه بخش تنظیم شده است: نخستین بخش آن بحثی اجمالی درباره خوشبختی و سعادت، معنای طوبی و نقش آن در بیان معیارها و عوامل خوشبختی است. در این بخش نویسنده کوشیده است با استفاده از کتب و دیدگاه های مرحوم مطهری جستارهایی از مبحث خوشبختی را نشان دهد و بخش دوم و سوم در بردارنده مجموعه روایات معصومین (ع) است که در آنها با استفاده از کلمه طوبی اسباب خوشی انسان در هر دو جهان بیان شده است.

اخلاق و تربیت اسلامی

محمد تقی رهبر و محمد حسن رحیمیان، چاپ اوگ، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۱۵۸ ص، وزیری.

نویسندگان مباحثی به شرح زیر را در کتاب گنجاییده اند: انسان شناسی و حقیقت تربیت، مبانی تربیت اسلامی، هدف از تربیت، اصول تربیتی اسلام، ابعاد تربیت، راهبردهای تربیتی اسلام و مراحل و محیط تربیت. نویسندگان بر این باورند که مباحث یاد شده را بر اساس روش قرآنی به گونه ای تدوین کرده اند که بتواند به عنوان متن آموزشی مورد استفاده قرار گیرد.

نسل نواخته

احمد بهشتی، چاپ دوم، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۲۰۸ ص، رقی.

نویسنده تلاش کرده است مباحث تربیتی کودکان را طی چندین بخش مورد تجزیه و تحلیل قرار دهد. کودکان و مبانی دینی، تربیت اخلاقی و دینی، پرورش اخلاق در

نویسنده به فایده فلسفه پرداخته است و انواع فلسفه و ارتباط آن با تربیت را مورد بررسی قرار داده است. فصل دوم به معرفت و ارزش اختصاص دارد و رابطه تربیت را با ارزش ها نشان داده است. در فصل سوم به شرح چهار نظریه معاصر در زمینه تربیت پرداخته است. فصل چهارم به مبارزه طلبی فلسفه هستی گرا اختصاص دارد و در فصل پنجم بحث منطق و تحلیل مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است.

آرای دانشمندان مسلمان در تعلیم و تربیت

زیر نظر: علیرضا اعرافی، چاپ اوگ، تهران، سمت، ۳۰۶ ص، وزیری.

کتاب که زیر نظر آقای اعرافی و توسط چندین محقق تدوین شده است. در صدد تبیین نظریه دانشوران مسلمان در زمینه تعلیم و تربیت و مبانی آن است. در بخش اوگ به جاحظ و دیدگاه وی درباره انسان، شناخت، اخلاق و تعلیم و تربیت پرداخته شده است. بخش دوم به آرای ابن سحنون اختصاص دارد. بخش سوم به آرای فارابی در زمینه جهان شناسی، انسان شناسی، شناخت، اخلاق، معرفت و تعلیم و تربیت مختص است. در بخش چهارم آرای قباوسی را تجزیه و تحلیل شده است. بخش پنجم به دیدگاه های اخوان الصفا در زمینه دین و فلسفه، انسان، شناخت، اخلاق و تعلیم و تربیت اختصاص دارد. بخش ششم نظریه ابن سینا را درباره انسان، شناخت، اخلاق، تعلیم و تربیت بیان می کند.

نظارت و راهنمایی آموزشی

مصطفی زنگیان، چاپ اوگ، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۲۱۶ ص، وزیری.

نویسنده تلاش کرده است مقوله هایی از قبیل مفاهیم نظارت و راهنمایی آموزشی، حیطه و نوع عملکرد نظارت و راهنمایی آموزشی و نظارت و راهنمایی آموزشی در مدرسه، مسؤولان نظارت و راهنمایی آموزشی، نقش ها، پست ها و مقام های سازمانی، وظایف راهنمایی آموزشی، اصول و روش های نظارت و راهنمایی آموزشی و

می‌پردازد و تأثیر فرهنگ غربی را در از بین بردن حجاب نشان می‌دهد؛ همچنین موقعیت پوشش و حجاب را از ایران باستان تا عصر حاضر به طور گذرا مورد بررسی قرار می‌دهد.

• هنر بین‌النهرین باستان

مورنگات، مترجم؛ خانم باستی و دکتر محمد رحیم صراف، چاپ اوک، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۵۵۴ ص، وزیری.
 کتاب مباحث مرتبط به حوزه هنر از قبیل معماری، مجسمه‌سازی نقاشی روی دیوار، حکاکی، ساختمان‌سازی را در محدوده بین‌النهرین باستان مورد پژوهش قرار داده است. فصل اوک کتاب به هنر سومری-اکدی اختصاص دارد. فصل دوم به هنر بابل قدیم، فصل سوم به هنر بابل میانه، فصل چهارم به هنر آشوری مربوط است و در فصل پنجم بحثی پیرامون بابل نو ارائه شده است.

• روابط سیاسی و اقتصادی ایران در دوره صفویه
 دکتر عبدالحسین نوایی، چاپ اوک، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۳۱۰ ص، وزیری.
 نویسنده در طی هشت فصل روابط سیاسی و اقتصادی ایران دوره صفویه را با کشورهای وقت مورد تحقیق قرار داده است. روابط ایران و عثمانی در فصل اول بحث شده است. فصل دوم به روابط ایران و هند اختصاص دارد. فصل سوم روابط ایران با پرتغال و اسپانیا و فصل چهارم روابط ایران را با انگلستان بررسی می‌کند. در فصل پنجم روابط ایران و هلند و در فصل ششم روابط ایران با آلمان، در فصل هفتم روابط با روسیه و در فصل آخر روابط با فرانسه مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است.

• مسائل سیاسی-اقتصادی جهان سوم

دکتر احمد ساعی، چاپ اوک، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۲۹۱+۸ ص، وزیری.
 نویسنده در بخش اوک کتاب کلیات مباحث مربوط به عنوان کتاب از قبیل تفسیر اصطلاحات و مفاهیم، استعمار و میراث‌های استعماری در جهان سوم و مسائل

جمعیتی در جهان سوم را مورد بررسی قرار داده است. در بخش دوم اقتصاد جهان سوم مورد پژوهش قرار گرفته است. بحث‌هایی از قبیل ویژگی‌های اقتصاد داخلی جهان سوم، سرمایه‌های خارجی در جهان سوم و اوضاع کشورهای جهان سوم در عرصه تجارت جهانی محتوای این بخش را تشکیل می‌دهند. دولت و سیاست با بحث‌هایی چون مباحث نظری درباره دولت و سیاست در جهان سوم، پیشینه‌های تاریخی و مبانی اجتماعی دولت و سیاست در جهان سوم و نظام‌ها و نهادهای سیاسی در جهان سوم، بخش سوم کتاب را تشکیل می‌دهد.

• زنان نمونه

علی شیرازی، چاپ دوم، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۲۸۰ ص، رقعی.
 نویسنده با این انگیزه که وجود الگوهایی از بین زنان تاریخی در پیشرفت جامعه زنان به سوی کمال مطلق نقش مؤثر دارد به شرح حال یکصد تن از زنان تاریخی پرداخته است.

• میرزا جواد آقا ملکی

احمد لقمانی، چاپ اوک، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۱۵۲ ص، رقعی.

کتاب شرح حال عارف بزرگ مرحوم میرزا جواد آقا ملکی است که در فصل اوک و دوم شرح زندگی، تحصیلات و شاگردان وی ارائه گردیده است و در فصول بعدی بهره‌های معنوی که از زندگی آن مرحوم می‌توان به دست آورد تبیین شده است.

• اویس قرنی

محمد رضا یکتایی، چاپ اوک، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۲۵۶ ص، وزیری.

کتاب شرح حال اویس قرنی و بیان و توضیح حکمت یمانی است. فصل اوک کتاب شرح حال اویس قرنی و فصل دوم در بیان مقام عرفانی وی است. فصل سوم عنوان حکمت یمانی دارد که

در آن چهل مبحث اخلاقی-عرفانی مطرح شده است. در فصل چهارم اویس را از دید بزرگان مورد بررسی قرار داده است.

• بانوی نمونه

ناصر باقری بیدهندی، چاپ سوم، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۱۵۲ ص، رقعی.

کتاب شرح حال مرحوم بانوی مجتهده امین اصفهانی است. این کتاب در شماره‌های قبلی مجله معرفی شده است.

• فاطمه گلوآزه آفرینش

سید ضیاء مرتضوی، چاپ هفتم، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۱۶۶ ص، رقعی.

این کتاب که به شرح زندگی حضرت فاطمه (س) می‌پردازد پیشترها در مجله معرفی شده است.

• فروغ ابدیت

جعفر سبحانی، چاپ پانزدهم، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۵۳۶+۵۶۰ ص، وزیری.

کتاب شرح زندگی پیامبر اکرم (ص) است و پیشترها در مجله معرفی شده است.

• تبیین ادبیات

• تفسیری بر تراژدی‌های یونان باستان

یان کات، ترجمه داوود دانشور، منصور ابراهیمی، چاپ اوک، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۱۳۷۷ ص، وزیری.

نویسنده تلاش کرده تراژدی‌های مشهور و تاریخی یونان باستان را تفسیر و تبیین کند. تراژدی‌هایی از قبیل ابهام پرومته، فرقه‌رمانی نامعقول، آگست مستور، کوآن هراکلس مشهور، تناول خدایان و چند تراژدی دیگر محتوای کتاب را تشکیل می‌دهد.

• تئاتر و مسائل اساسی آن

میشل وینی، ترجمه دکتر سهیلا فتاح، چاپ اوک، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۱۶۶ ص، وزیری.
 نویسنده در فصل اوک کتاب تئاتر غرب از قرون

وسطی تا قرن بیستم را بررسی کرده است. در فصل دوم به پیام‌های نمایش پرداخته است. در فصل سوم به چگونگی متن نمایشنامه پرداخته و در فصل چهارم نقش کارگردان را بررسی کرده است. فصل پنجم درباره بازیگر بحث می‌کند و در فصل ششم تراژدی را بررسی کرده است، فصل هفتم به بحث کمدی پرداخته و در فصل هشتم تئاتر و سینما را بررسی کرده است. فصل نهم به تئاتر و داستان اختصاص دارد. در فصل دهم تئاتر و مسائل بزرگ اخلاقی مطرح است و آخرین فصل به تئاتر و جامعه و سیاست اختصاص دارد.

• علوم البلاغه فی البديع والعروض والقافية

اباذر عباچی، چاپ اول، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۸+۱۵۲ ص، وزیری.

نویسنده مباحث بلاغت را در حوزه علم بدیع، علم عروض و علم قافیه مورد بررسی قرار داده است. مباحث علم بدیع را در دو بخش محسنات معنوی و محسنات لفظی تدوین کرده است و بحث‌های علم عروض را در یک فصل که شامل مباحث کلی است و یک فصل که در آن محور شعری را آورده است و یک خلاصه بحث‌های گذشته، تنظیم کرده است. در علم قافیه مکونات قافیه و عیوب قافیه را بررسی کرده است.

• قطعات

جواد محدثی، چاپ اول، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۱۶۰ ص، رقی.

این مجموعه قطعاتی ادبی است که نویسنده به مناسبت‌های دینی نوشته است و مجموعه این نوشته‌ها را بر پایه الفبا تنظیم کرده و نشر داده است.

• بیج متفرقه

• نمونه‌های عملی ترجمه اسناد و مدارک رحیم اصلا زاده، چاپ اول، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۲۳۹ ص، وزیری. کتاب به عنوان منبع اصلی درس «ترجمه

مکاتبات و اسناد» به ارزش چهار واحد در مقطع کارشناسی تدوین شده است.

نویسنده در فصل اول به بحث از ترجمه مدارک عمومی پرداخته است. در فصل دوم چگونگی ترجمه مدارک تحصیلی تبیین کرده است. و در فصل سوم شیوه ترجمه اسناد ثبتی مورد تحقیق قرار گرفته است. در فصل چهارم ترجمه اسناد سیاسی را مورد پژوهش قرار گرفته و در فصل پنجم چند نمونه سند برای ترجمه ارائه شده است.

• پردازش کامپیوتری تصاویر سنجش از دور

پل ام. میذر-شادروان دیسفانی، چاپ اول، تهران، ۱۳۷۷، ۴۳۷ ص، وزیری.

این کتاب برای رشته جغرافیا در درس سنجش از دور در مقطع دکتری و برای رشته سنجش از دور در درس «پردازش و تفسیر کامپیوتری تصاویر رقومی» در مقطع کارشناسی ارشد تهیه شده است. و بحث‌هایی چون اصول پایه سنجش از دور کامپیوترهای رقومی و پردازش تصویر، روش‌های واضح‌سازی تبدیل‌های تصویر و روش‌های فیلتری از جمله مباحث کتاب هستند.

• نظریه‌های جامعه‌شناسی محض و کاربردی

کالوین جی. لارسن-توسلی، فاضل، چاپ اول، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۲۴۵ ص، وزیری.

در فصل اول این کتاب تاریخچه‌ای از جامعه‌شناسی محض و کاربردی ارائه شده است. در فصل دوم و سوم نظریه جامعه‌شناسی محض و نظریه جامعه‌شناسی کاربردی مورد تحقیق قرار گرفته است.

در فصل چهارم مشکلات و مسائل فلسفی در علوم اجتماعی معاصر تبیین شده است. در فصل پنجم مسائل اخلاقی در نظریه‌های جامعه‌شناسی بررسی شده است. فصل ششم مباحث سیاست اجتماعی و رابطه آن با نظریه اجتماعی تبیین شده است و در فصل هفتم به نتیجه‌گیری از مباحث پرداخته شده است.

• درآمدی بر سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بیژن ایزدی، چاپ دوم، قم، مرکز انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷، ۱۷۶ ص، وزیری. مؤلف نخست به کلیات مباحث مربوط به سیاست خارجی پرداخته است. مفهوم دیپلماسی از دید سیاست خارجی، مرز مسؤلیت در سیاست خارجی، مبحث نه شرقی و نه غربی و منابع رسمی تصمیم‌گیری در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ادامه مباحث کتاب است. فصل ششم کتاب به اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی اختصاص دارد و فصل هفتم اهداف سیاست خارجی جمهوری اسلامی را مورد پژوهش قرار می‌دهد و آخرین فصل به تبلیغات در سیاست خارجی اختصاص دارد.

• سلطه‌گرایی

منصور کلانتر، چاپ اول، تهران، هیرمند، ۱۳۷۷، ۲۱۵ ص، رقی.

نویسنده به بررسی چگونگی قدرت‌یابی و افول نظام‌های مارکسیستی در جهان پرداخته است. خمرهای سرخ در کامبوج، انقلاب چین و مائونیست‌ها، کودتای لنین در شوروی سابق، چریک‌سالاری در کوبا، ساندنیست‌های نیکاراگوئه، گانگستریسم در امریکای جنوبی و دوران برزخ بین حکومت‌های دیکتاتوری و حاکمیت دموکراسی در آمریکای جنوبی، مجموعه مباحث کتاب را تشکیل می‌دهد.

• کیفیت کنترل آماری

نظام‌الدین فقیه، چاپ اول، تهران، سمت، ۱۳۷۷، ۱۹۰ ص، وزیری.

نویسنده در پی آن است که کلیات مربوط به کنترل کیفیت آماری، بازرسی فنی، جمع‌آوری و طبقه‌بندی اطلاعات، نمودارهای کنترل، پراکنندگی‌ها و همبستگی‌ها، توابع احتمال و اطمینان و چند بحث مشابه را مورد تجزیه و تحلیل قرار دهد.